
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 123 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 03/2023 DE 02 DE 

JANEIRO DE 2023. ............................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 04/2023 DE 03 DE 

JANEIRO DE 2023. ............................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 05/2023 DE 04 DE 

JANEIRO DE 2023. ............................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ADVOCATÍCIOS Nº 001/2023 .......................................... 2 

EXTRATO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 03/2023 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 
CONTRATANTE: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS –TO  
CNPJ Nº: 12.892.930/0001-86  
CONTRATADA: MARIA MARTINS NEGREIROS  
CPF Nº: 617.608.201-30  
CONTRATO DE DISPENSA Nº: 03/2023 DE 02 DE 
JANEIRO DE 2023.  
VIGÊNCIA: DO dia 02 de janeiro de 2023, findando-
se em 31/12/2023.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A CASA 
DE ACOLHIMENTO LAR RENASCER (ABRIGO) DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – TO.  
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais).  
 
Marianópolis -TO,02 de janeiro 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 04/2023 
DE 03 DE JANEIRO DE 2023. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCATINS – TO.  
CNPJ Nº: 12.278.609/0001-06  
CONTRATADA: ZILDA LEMES DE SOUZA  
CPF Nº: 838.437.281-00  
CONTRATO DE DISPENSA Nº: 04/2023 DE 03 DE 
JANEIRO DE 2023.  
VIGÊNCIA: DO dia 03 de janeiro de 2023, findando-
se em 31/12/2023.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO 
ALOJAMENTO DOS MÉDICOS DO PROGRAMA 
REVALIDA EM MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – 
TO.  
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). 
  
Marianópolis -TO, 03 de janeiro de 2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº: 05/2023 
DE 04 DE JANEIRO DE 2023.  
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCATINS – TO.  
CNPJ Nº: 12.278.609/0001-06  
CONTRATADA: JOSÉ ADAILTON BARROS DA SILVA  
CPF Nº: 161.242.431-72  
CONTRATO DE DISPENSA Nº: 05/2023 DE 04 DE 
JANEIRO DE 2023.  
VIGÊNCIA: DO dia 04 de janeiro de 2023, findando-
se em 31/12/2023.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AS 
INSTALAÇÕES DO PSF DA ZONA URBANA DA 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 06 de janeiro de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 123 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 123 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS – TO.  
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  
 
Marianópolis -TO, 04 de janeiro de 2023. 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS Nº 001/2023  
 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 
24.851.479/0001-38, com sede na Rua Sete de 
setembro, s/n, Centro, da cidade de Marianópolis do 
Tocantins -TO, neste ato representado pelo Prefeito, 
Sr. º Isaias Dias Piagem, portador (a) da cédula de 
identidade RG n.º 388.842 SSP/TO e inscrito (a) no 
CPF/MF n.º 012.411.891-70, residente e domiciliado 
(a) em Marianópolis do Tocantins, Estado do 
Tocantins.  
CONTRATADA: RENAN ALBERNAZ SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 
17.324.231/0001-53, com sede na ARSO 41, Av. LO 
09, Plano Diretor Sul, PALMAS -TO, neste ato 
representado pelo Sr. º Renan Albernaz de Souza, 
portador (a) da cédula de identidade RG n.º 
1351451472 SSP/BA e inscrito (a) no CPF/MF n.º 
047.987.415-82.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1512/2022  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 001/2023  
VALOR: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro 
mil reais), que será pago em parcelas mensais de R$ 
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA: 
02/01/2023 a 
31/12/2023. 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁ
RIA  

NATU
REZA 
DE 
DESPE
SA  

FONTE  DESCRIÇÃ
O  

3.19.04.122.0
203.2.067  

3.3.90
.35  

1.500.000
0.0000  

MANTER 
SECRETAR
IA DE 
ADMINIST
RAÇÃO  

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto a contratação de profissional pessoa 
jurídica ou física para fins de assessoramento 

jurídico, administrativo e judicial do Município de 
Marianópolis do Tocantins. 
  
Marianópolis do Tocantins -TO, 02 de janeiro 2023  
 

IASAIS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS –TO  
CNPJ Nº: 24.851.479/0001-38  
CONTRATADA: UNIGEO ENGENHARIA E 
GEORREFERENCIAMENTO LTDA  
CNPJ Nº: 05.809.354/0001-03  
CONTRATO Nº: 42/2021 DE 20 DE DEZEMBRO DE 
2021.  
VIGÊNCIA: início em 02 de janeiro de 2023 com 
término em 02 de março de 2023.  
OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a 
prorrogação do prazo de vigência do referido 
contrato, para mais 60 (sessenta) dias, a contar da 
data de 02/01/2023 com término em 02/03/2023, 
conforme solicitação da Empresa contratada e 
autorização do Gestor.  
 
Marianópolis -TO,23 de dezembro 2022. 


		2023-01-06T17:52:18-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




